
                                                                                                                                            Projektas

ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS

TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL LEIDIMO RENGTI IR TEIKTI PARAIŠKĄ PROJEKTUI „ŠVIETIMO PAGALBOS

IR KOORDINUOTAI TEIKIAMŲ PASLAUGŲ UŽTIKRINIMAS“

2025 m. birželio     d.  Nr. T1-

Šilalė

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 4 dalimi,

vykdydama 2021–2030 m. plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir

sporto ministerijos švietimo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 12-003-03-02-01-03-01

„Įgyvendinti įtraukųjį švietimą“ projektų finansavimo sąlygų aprašą Nr. 4, patvirtintą Lietuvos

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2023 m. kovo 1 d. įsakymu Nr. V-241 „Dėl

2021–2030 m. plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto

ministerijos švietimo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 12-003-03-02-01-03-01

„Įgyvendinti įtraukųjį švietimą“ aprašo patvirtinimo“, Šilalės rajono savivaldybės taryba n u s p r e n

d ž i a:

1. Leisti Šilalės rajono savivaldybės administracijai (toliau – Administracija) rengti ir teikti

paraišką projektui ,,Švietimo pagalbos ir koordinuotai teikiamų paslaugų užtikrinimas“ (toliau –

Projektas) pagal 2021–2030 m. plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo

ir sporto ministerijos švietimo plėtros programos pažangos priemonę Nr. 12-003-03-02-01-03-01

,,Įgyvendinti įtraukųjį švietimą“.

2. Pavesti Administracijai vykdyti pareiškėjo (užsakovo) funkcijas.

3. Įgalioti Administracijos direktorių pasirašyti Jungtinės veiklos (partnerystės) sutartis ir kitus

su projekto įgyvendinimu susijusius dokumentus.

4. Įsipareigoti prisidėti Šilalės rajono savivaldybės biudžeto ar kitų šaltinių lėšomis prie

Projekto ne mažiau kaip 10,1 procento visų tinkamų finansuoti Projekto išlaidų ir padengti visas

tinkamas finansuoti išlaidas, kurių nepadengia Projektui skirtos finansavimo lėšos, bei visas

netinkamas finansuoti, tačiau būtinas Projektui įgyvendinti išlaidas.

5. Paskelbti informaciją apie šį sprendimą vietinėje spaudoje, o visą sprendimą – Šilalės rajono

savivaldybės interneto svetainėje www.silale.lt.

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Klaipėdos apygardos skyriui (J.

Janonio g. 24, 92251 Klaipėda) arba Regionų apygardos administracinio teismo Klaipėdos rūmams

(Galinio Pylimo g. 9, 91230 Klaipėda) arba per Lietuvos teismų elektroninių paslaugų portalą

(https://e.teismas.lt) per vieną mėnesį nuo šio sprendimo paskelbimo dienos.

Savivaldybės meras 

Elektroninio dokumento nuorašas

http://www.silale.lt/
http://www.silale.lt/
https://e.teismas.lt


Šilalės rajono savivaldybės teisės aktų

                                                                            projektų antikorupcinio

                                                                    vertinimo taisyklių

                                                    2 priedas

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorius

(Savivaldybės įstaigos, struktūrinio padalinio pavadinimas) 

DĖL LEIDIMO RENGTI IR TEIKTI PARAIŠKĄ PROJEKTUI „ŠVIETIMO PAGALBOS

IR KOORDINUOTAI TEIKIAMŲ PASLAUGŲ UŽTIKRINIMAS“

(sprendimo projekto pavadinimas)

         1. Parengto sprendimo projekto tikslai.

         Sprendimo projekto tikslas – pritarti Šilalės rajono savivaldybės administracijai rengti ir teikti 

paraišką projektui ,,Švietimo pagalbos ir koordinuotai teikiamų paslaugų užtikrinimas“ pagal 2021-

2030 m. plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 

švietimo plėtros programos pažangos priemonę Nr. 12-003-03-02-01 ,,Įgyvendinti įtraukųjį 

švietimą“.

2.  Kas inicijavo, kokios priežastys paskatino ir kuo vadovaujantis parengtas 

sprendimas.

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija parengė kvietimą  Nr.10-091-

K  teikti paraiškas finansavimui gauti pagal 2021–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos švietimo plėtros programos pažangos 

priemonės Nr.12-003-03-02-01 „Įgyvendinti įtraukųjį švietimą“ projektų finansavimo sąlygų aprašą

Nr. 4, patvirtintą Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2023 m. kovo 1 d.  

įsakymu Nr. V-241. Pareiškėjas – Šilalės rajono savivaldybės administracija.

 Projekto tikslas – didinti koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, socialinės, sveikatos 

priežiūros paslaugų ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikams ir jų tėvams bei bendrojo 

ugdymo mokyklų mokiniams ir jų tėvams pasiūlą, prieinamumą pasitelkiant nevalstybinio 

sektoriaus paslaugų teikėjus Vidurio ir vakarų Lietuvos regione.

Pagal Aprašą remiamos veiklos: koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir 

sveikatos priežiūros paslaugų (koordinuotai teikiamos paslaugos arba KTP) mokykloje ar už 

mokyklos ribų teikimas, kuriant tinkamas sąlygas bendrosios paskirties mokyklose 

įgyvendinančiose ikimokyklinio, priešmokyklinio ir bendrojo ugdymo programas, ugdytis 

specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems asmenims, švietimo pagalbai teikti.

              Projektų atrankos būdas – konkursas, finansavimo forma – dotacija.

Galimi partneriai – mokyklos, esančios pareiškėjo arba partnerio savivaldybės teritorijoje, 

neformaliojo švietimo paslaugų teikėjai, savivaldybės švietimo pagalbos tarnyba, kultūros paslaugų 

teikėjai (teikiantys paslaugas, susijusias su emocinės arba fizinės sveikatos stiprinimu), sveikatos 

priežiūros paslaugų teikėjai, socialinių paslaugų teikėjai, kiti viešieji juridiniai asmenys, veikiantys 

švietimo srityje ir kt.

             Projekto tikslinė grupė – specialiųjų ugdymosi poreikių turintys vaikai, jų tėvai (globėjai, 

rūpintojai), mokytojai, švietimo pagalbos specialistai.

             Projekto įgyvendinimo trukmė – 36 mėn. nuo projekto sutarties įsigaliojimo. Prireikus 

projekto veiklos gali būti pratęstos ne ilgiau kaip 1 metų laikotarpiui. 

Lėšų poreikis ir finansavimo šaltiniai – didžiausia projektui galima skirti finansavimo lėšų

suma pagal Aprašo remiamą veiklą nustatoma atsižvelgiant į mokinių skaičių pareiškėjo



2

savivaldybėje (2024–2025 m.). Šilalės rajono  mokinių skaičius iki 10 000, maksimali projekto vertė

iki 500 000 eurų.  Prie projekto reikalingas 10,1 proc. Šilalės rajono savivaldybės prisidėjimas  50

tūkst. eurų lėšų, kad gautų 10 papildomų balų.

         3. Galimos neigiamos pasekmės priėmus projektą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad 

tokių pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma.

4. Laukiami rezultatai.

Priėmus šį sprendimą bus užtikrinamas įvairių poreikių turinčių mokinių kokybiškas 

ugdymas, padedant jų tėvams (globėjams, rūpintojams) kurti saugią aplinką, užtikrinti gyvenimo, 

asmeninių ir socialinių ryšių kokybę, pedagogų ir švietimo pagalbos specialistų rengimas ir jų 

kompetencijų įtraukiojo švietimo srityje stiprinimas. Užtikrinamos koordinuotai teikiamos 

paslaugos Šilalės rajone.

5. Kokie šios srities aktai tebegalioja ir kokius galiojančius aktus būtina pakeisti, 

papildyti ar pripažinti netekusiu galios, priėmus teikiamą projektą. 

Teisės aktų keisti nereikės.

Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorė                         

Lina Lasauskaitė-Mačiulė

2025-06-06



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Šilalės rajono savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl leidimo rengti ir teikti paraišką projektui „Švietimo

pagalbos ir koordinuotai teikiamų paslaugų užtikrinimas“

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-06-11 Nr. T25-177

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Sandra Balčienė Tarybos sekretorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-06-11 10:12

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2022-09-15 12:09 - 2027-09-14 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Aiškinamasis raštas.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20250605.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2025-06-11)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2025-06-11 nuorašą suformavo Geda Kačinauskienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




